wußt war.

Der Kathedralheilige, der Hochaltar und seine Reliquien,

erscheinen in gleicher Weise als Träger des Bischofs- wie des

Kapitelsgutes, ein Umstand, der in diesem Zusammenhang gleich-

falls Erwähnung verdient^). Es ist aber möglich, daß vereinzelt

speziell in dieser Richtung Ausnahmen vorkamen, und daß daher

die,. Vermutung Calmets^), Bischofs- und Kapitelsgut sei ver-

schiedenen Heiligen geweiht gewesen, hie und da sich bewahr-

heitet^).

Schenkungen sowohl an das Bischofs- als auch an das

Kapitelsgut erfolgen „ad altare", „ad ecclesiam" schlechtweg^).

pontificali iure" erteilt. Die Stelle lautet (G. Chr. VIII b 287 f.): Ego . .

episcopus (sc. Aimericus Carnotensis) . . . compertum esse voluinus . . .

qualiter quidam diaconus et canonicus noster . . . venieus in praesen-

tiam nostram humiliter postulavit, ut ex sua area, quam quidam pres-

byter et canonicus S. Petri Winneniarus viam universae carnis abiens

ei olim noscitur reliquisse, firmitatis cartulam exinde facere et robo-

rare nostro nomine delegaremus: quod quidem per consensum canoni-

corum et fidelium nostrorum dignum duximus faciendum. Est autem
ipsaarea . . .infraclaustrum s. Petri . . . Teriiiinatur autem ab uno latere et

una fronte terra fratrum s, Petri . . .praefatam aream . . . per huiusmodi

cartulam ei habendam concedimus. — — Insuper ei licentiam damus,

ut salvo pontificali iure vel, sicut in regali contiuetur praecepto,

cuicumque confratri in eandem canonica Domino militanti iibuerit, potes-

statem habeat eandem concedendi aut venundandi.

1) Vgl. die vorigen Noten.

2) Vaissete I b61 (823): Kaynald und seine Frau schenken

Güter in usu canonicorum von Usez — ipsas res sancto Theodorito vel

eins servientes — Ista omnia suprascripta cedimus atque tradimus ad

ipsum sacrum locum — recipiant canonici sancti Theodoriti — sancto

Theodorito vel eius servientes. In der Pönformel heißt es: qui contra

ipsum altare aut ipsas reliquias, qui (!) in ipso loco compositae (!) sunt,

vel contra ipsos clericos, qui ibidem quotidie servient, aliquod mo-

limen etc.

3) I, 522.

4) In der Regel Chrodegangs heißt es, daß die Schenkungen an

die Kanoniker an den h. Paulus gerichtet waren (c. 31 Schmitz S. 21),

während die Kathedrale dem h. Stefan geweiht war. In c. 24 (S. 16) werden
3 Kustoden erwähnt (von St. Stefan, St. Peter u. St. Marien). Auch die

Möglichkeit mehrerer Kirchen innerhalb des Klaustralbezirkes bleibt

jedoch offen: vgl. c. 31 cit: Schenkungen gerichtet ad S. Pauli ecclesiam.